
Evidenčné číslo Objednávateľa:
Evidenčné číslo Zhotoviteľa: 001/1802/INV/2018

Dodatok č. 3
k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 10. 05. 2018 (ďalej len „Dodatok č. 3“)

v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len
„Obchodný zákonník“) medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ: 
Názov: Bratislavský samosprávny kraj 
Sídlo: Sabinovská 16, P.O. Box 106, 820 05 Bratislava 25
Zastúpený: Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského 
samosprávneho kraja
Osoba oprávnená na 
rokovanie vo veciach
zmluvných: vedúci právneho oddelenia BSK
IČO: 360 636 06
DIČ: 2021608369 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK53 8180 0000 0070 0061 7555 – projektový účet OŠ984
IBAN:       SK70 8180 0000 0070 0048 7463 – účet cudzích prostriedkov
(ďalej len „objednávateľ“) 

Zhotoviteľ: 
Názov: DAG SLOVAKIA, a. s. 
Sídlo: Volgogradská 9, 080 01 Prešov
Štatutárny zástupca: Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva 
Osoba oprávnená na rokovanie 
vo veciach technických: Ing. Róbert Mitterpach, Ing. Viliam Ruščanský
IČO: 44 886 021
DIČ: 2022857749
IČ DPH: SK2022857749 
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a. s. 
Číslo účtu: SK45 0200 0000 0028 6331 2455
Spoločnosť je zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, oddiel: SA, vložka: 10421/P 
(ďalej len „zhotoviteľ“)

PREAMBULA

Vzájomnou dohodou zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o dielo, uzatvorená dňa 10. 05. 2018,
zverejnená dňa 21. 05. 2018 a účinná dňa 22. 05. 2018, v znení Dodatku č. 1 zo dňa 21. 05. 2018
a Dodatku  č.  2  zo  dňa  30.  10.  2019  na realizáciu  stavby  „Vytvorenie  a rekonštrukcia  COVP
Ivanská cesta 21“ (ďalej len „Zmluva“ alebo „ZoD“). Zmluvné strany sa v zmysle bodu čl. IV. bodu
4.6 ZoD dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 3 , ktorým dochádza k zmene zmluvy v zmysle § 18
ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní  a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

Článok I.
PREDMET DODATKU

1.1 Predmetom Dodatku k Zmluve je:

1.1.1 Úprava  doplňujúcich  stavebných  prác,  ktoré  sú  nevyhnutné  pre zhotovenie  diela  a  nie  sú
zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ a zmena Zhotoviteľa nie je
možná  z ekonomických  dôvodov,  pričom  by  spôsobila  verejnému  obstarávateľovi  ako
Objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. Potreba vykonania
niektorých prác vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ ako verejný obstarávateľ nemohol
pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Týmto Dodatkom č. 3 sa nemení charakter
Zmluvy.



1.2 Rozsah doplňujúcich stavebných prác je zrejmý z Prílohy č. 1 tohto Dodatku č. 3, ktorá tvorí jeho
neoddeliteľnú prílohu.

1.3 Absolútna  hodnota  všetkých  zmien  bez  zohľadnenia  vzájomnej  zameniteľnosti  materiálov  a
technológií v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) a c) ZVO podľa Dodatku č. 2 zo dňa 30. 10. 2019 a
tohto  Dodatku  č.  3  nepresiahne  20,00  % z pôvodnej  hodnoty  celkovej  ceny  za  vyhotovenie
predmetu zmluvy vrátane DPH.

1.4 Doplňujúce stavebné práce, ktoré neboli predmetom ZoD:

1.4.1. Prípočet - Konštrukcia zavesenia svetelných žľabov
1.4.2. Odpočet - Obitie omietky pod olejovými nátermi
1.4.3. Prípočet - Obitie omietky pod olejovými nátermi a doplnenie novej omietky
1.4.4. Odpočet - Zmena technického riešenia atiky
1.4.5. Prípočet - Zmena technického riešenia atiky
1.4.6. Prípočet - Strešná dilatácia
1.4.7. Prípočet - Spádové kliny
1.4.8. Odpočet - Realizácia požiarnej nádrže v obmedzených podmienkach
1.4.9. Prípočet - Realizácia požiarnej nádrže v obmedzených podmienkach
1.4.10. Odpočet - Zmena oceľového potrubia na potrubie z uhlíkovej ocele
1.4.11. Prípočet - Zmena oceľového potrubia na potrubie z uhlíkovej ocele
1.4.12. Odpočet - Zmena PVC podláh
1.4.13. Prípočet - Zmena PVC podláh
1.4.14. Prípočet - Príprava podkladu pod KZS vrátane príslušenstva
1.4.15. Prípočet - Kotvenie oceľovej striešky nad hlavným vstupom
1.4.16. Odpočet - Bleskozvod
1.4.17. Prípočet - Bleskozvod vrátane uzemnenia
1.4.18. Prípočet - Interiérové drevené dvere
1.4.19. Prípočet - 3D písmená na exteriérové oceľové schodisko
1.4.20. Prípočet - Vyrovnanie fasády
1.4.21. Prípočet - Demontáž liatinových potrubí dažďových zvodov
1.4.22. Prípočet - Výkop jamy pre vsakovacie boxy s úpravou chodníka
1.4.23. Prípočet - Úprava polohy vsakovacieho boxu - Zmena v interiéri
1.4.24. Odpočet  -  Úprava  polohy  vsakovacieho  boxu  a  zmena  napojenia  splaškovej

kanalizácie
1.4.25. Prípočet - Vodomerná šachta
1.4.26. Prípočet - Hliníkové podlahové stĺpiky
1.4.27. Prípočet - Doplnenie podlahového poteru na 2.NP
1.4.28. Prípočet - Doplnenie sadrokartónových podhľadov a kastlíkov
1.4.29. Prípočet - Doplnenie pororoštu na konštrukciu prestrešenia vstupu
1.4.30. Prípočet - Zmena záchytných košov vpustí za nerezové
1.4.31. Prípočet - Preizolovanie fľakov a priesakov
1.4.32. Prípočet - Skladba podlahy P01a, P01b
1.4.33. Prípočet - Doplnenie množstva mobilných stien vrátane fixných dverí
1.4.34. Prípočet - Sadrokartónová protipožiarna predsadená stena v miestnosti 2.12
1.4.35. Prípočet - Krycia lišta na nopovú fóliu
1.4.36. Odpočet - Vykurovacie telesá
1.4.37. Prípočet - Vykurovacie telesá
1.4.38. Prípočet - Realizácia predsadenej steny a kazetového podhľadu v miestnosti 2.26
1.4.39. Prípočet - Vybavenie do miestnosti pre imobilných



1.5 Všetky doplňujúce stavebné práce, ktoré sú predmetom tohto Dodatku č. 3, budú hradené výlučne
z vlastných  prostriedkov  Objednávateľa  a  nebudú  nárokované  z  finančných  prostriedkov
Európskej  únie,  resp.  z  prostriedkov  financovaných  zo  štrukturálnych  fondov.  Týmto  nie  sú
dotknuté povinnosti Zhotoviteľa podľa bodu 8.12. Zmluvy, a to vo vzťahu k akejkoľvek časti
diela.

Článok II.
CENA DIELA

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. IV. bod 4.3 Zmluvy v znení Dodatku č. 2 zo dňa 30. 10.
2019 nasledovným spôsobom: 

pôvodné znenie čl. IV. bod 4.3 Zmluvy v znení Dodatku č. 2 zo dňa 30. 10. 2019:

4.3. Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

Cena bez DPH 1 939 659,05 EUR
DPH 20%                                                                                                                                387     931,81 EUR  
Cena celkom 2 327 590,86 EUR

sa navyšuje dňom účinnosti tohto dodatku o:

Cena bez DPH       91 186,25 EUR
DPH 20%                                                                                                                                   18 237,25 EUR  
Cena celkom     109 423,50 EUR

na základe čoho sa čl. IV. bod 4.3 Zmluvy mení na nové znenie:

4.3. Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy je:

Cena bez DPH    2 030 845,30 EUR
DPH 20%                                                                                                                                     406     169,06 EUR  
Cena celkom    2 437 014,36
EUR

Článok III.
ČAS PLNENIA

3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že článok III. bod 3.1.2. Zmluvy sa mení a znie:

„3.1.2 Termín vykonania a odovzdania celého diela: najneskôr do 29.05.2020.“

3.2 Dôvodom zmeny termínu vykonania  a  odovzdania  celého diela  je  pretrvávajúca  mimoriadna
situácia,  vyhlásená uznesením vlády Slovenskej  republiky č.  111 z 11.  03.  2020.  Vyhlásenie
mimoriadnej situácie nebolo možné predvídať v čase uzatvorenia zmluvy.

Článok IV.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Zmluvné strany uzavreli  tento Dodatok č.  3  slobodne,  vážne,  určite  a  zrozumiteľne,  nekonali
v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok.

3.2 Zmluvné  strany  si  Dodatok  č.  3  riadne  prečítali,  porozumeli  jeho  obsahu  a  na  znak  súhlasu
Dodatok č. 3 podpisujú.

3.3 Prílohu č.1 tohto Dodatku č. 3 tvorí Celková rekapitulácia stavebných prác, na základe ktorých
došlo k zmene zmluvy podľa tohto Dodatku č. 3.

3.4 Dodatok č. 3 je vyhotovený v ôsmich rovnopisoch, z ktorých šesť dostane objednávateľ a dva
zhotoviteľ.

3.5 Tento  Dodatok  č.  3  nadobúda  platnosť  dňom jeho podpisu  obidvoma zmluvnými  stranami  a
účinnosť  v súlade  s  §  47a  Občianskeho  zákonníka  deň  nasledujúci  po  zverejnení  Dodatku
na webovom sídle objednávateľa. 



   V Bratislave dňa .................................         V Prešove dňa .................................

                     Za objednávateľa:              Za zhotoviteľa:

.......................................................................... .........................................................................
            Mgr. Juraj Droba, MBA, MA           Ing. Tomáš Saloky
predseda Bratislavského samosprávneho kraja                   predseda predstavenstva
          Bratislavský samosprávny kraj       DAG SLOVAKIA, a. s.


